
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 08/11/2010

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA DEI SOGGETTI IDONEI A RICOPRIRE LA CARICA

DI PRESIDENTE DEI PARCHI E DELLE RISERVE NATURALI REGIONALI,CON

ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO  
 
che   con Deliberazione n. 482 del 21 marzo 2008, ad oggetto Presidenti dei Parchi e 

Riserve Naturali Regionali, è stata indetta la selezione pubblica dei soggetti idonei a 
ricoprire il ruolo di Presidenti dei Parchi e Riserve Naturali Regionali; 

 
che  con  la su indicata Deliberazione di GR n. 482 del 21/03/2008, è stato demandato al 

Settore Ecologia l’incarico di predisporre e avviare la procedura sopra menzionata, 
prevedendo che negli atti gestionali venga dato  particolare rilievo al possesso da 
parte dei candidati di titoli atti a dimostrare la comprovata ed elevata qualificazione 
professionale in materia naturalistica ed ambientale; 

 
che con proprio decreto dirigenziale n. 170 del 28/4/2008 è stato approvato l’Avviso di 

selezione pubblica dei soggetti idonei a ricoprire la carica di Presidenti di Ente Parco 
e Ente Riserva Naturale Regionale, concernente le modalità ed i requisiti per 
l’inserimento nell’elenco di specie;   

 
che con decreto dirigenziale n. 456 del 03/07/2009, a conclusione di detta procedura, è 

stato compilato un elenco di coloro che sono risultati idonei a ricoprire la carica di 
Presidenti dei Parchi e delle Riserve Naturali regionali; 

 
che il citato decreto dirigenziale n. 456/2009 è stato trasmesso all’Assessore all’Ambiente, 

all’Assessore all’Urbanistica ed all’Assessore all’Agricoltura per la successiva 
designazione dei candidati destinati ad assumere il ruolo di Presidente dei Parchi e 
delle Riserve Naturali regionali secondo le modalità previste dall’art. 8 della L.R. n. 
33/93; 

 
che, con delibera di Giunta Regionale n. 145 del 19/02/2010, è stata proposta la nomina a 

Presidente dei Parchi e delle Riserve Naturali regionali dei candidati designati 
dall’Assessore all’Ambiente, dall’Assessore all’Urbanistica ed dall’Assessore 
all’Agricoltura; 

 
che con deliberazione n.543 del  9.7.2010, per le motivazioni nella stessa precisate,  è stato  

attivato il procedimento amministrativo al fine dell’esercizio del potere di autotutela 
in merito alla indicata  deliberazione di Giunta regionale n. 145 del 19.02.2010 e se 
ne è sospesa nel contempo l'efficacia nelle more della conclusione del procedimento; 

 
che la Giunta regionale con atto n. 594 del 2/8/2010 ha deliberato l’indizione di una nuova 

selezione pubblica dei soggetti idonei a ricoprire il ruolo di Presidente dei Parchi e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

delle Riserve Naturali regionali di cui alla L.R. n.33/93 e n.17/96 e s.m.i., e della L.R. 
n.7 del 20/07/2010;  

 
che la Giunta regionale con atto n. 742 del 2/11/2010 ha deliberato, a parziale rettifica 

delle precedente delibera n. 594 del 2 agosto 2010, di dare mandato al Coordinatore 
dell'AGC 05 di avviare ed espletare, con sollecitudine, una procedura selezione 
pubblica, tesa a formare un elenco aggiornato dei candidati in possesso di elevata 
qualificazione professionale in materia naturalistica e ambientale - ad integrazione 
dell'elenco formato  all'esito della procedura attivata con deliberazione n.482 del 
21.3.2008 e ss.mm.ii. Ha, inoltre, stabilito che il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione dovrà essere di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.C;   

 
 

RITENUTO 
  

di dover approvare l’allegato Avviso pubblico concernente le modalità ed i requisiti, 
finalizzato alla formazione un elenco di soggetti idonei a ricoprire il ruolo di 
Presidente dei Parchi e delle Riserve Naturali Regionali, nel rispetto delle previsioni 
di cui alla L.R. n. 33/93 e di quanto stabilito nella su indicata Deliberazione di G.R. n. 
742 del 2/11/2010; 
 
di far gravare l’onere derivante dall’attuazione del predetto Avviso sul  capitolo 1354  
( Aree protette e Parchi ) della UPB 1.1.3 del Bilancio Regionale; 
  

VISTO 

 
Le LL.RR.n. 33/93; 26/80, 17/96 e 17/03; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della regolarità della stessa, attestata 
dal funzionario istruttore con l’apposizione della sigla sul frontespizio del presente 
provvedimento   

 

DECRETA 
 
- di approvare l’allegato (all. “A”) Avviso di selezione pubblica dei soggetti idonei a 
ricoprire la carica di Presidenti di Ente Parco e Ente Riserva Naturale Regionale 
concernente le modalità ed i requisiti per l’inserimento nell’elenco su indicato, nonché il 
fac-simile della domanda di partecipazione (all. “B”) e il modello per la dichiarazione 
sostitutiva dei titoli (all. “C”), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010



 

 

 
 

 
- di rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali per l’impegno e la liquidazione degli 
oneri connessi all’Avviso in questione;  
 
- di inviare copia del presente atto alle Aree Generali di Coordinamento 05, 11 e 16, ed al 
Settore Stampa, documentazione ed informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul 
sito web. 
 
 
          Dr. Luigi Rauci 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Novembre 2010


	BURC n. 75 del  15 Novembre 2010

